
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ 13.01.2026
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                  Αρ. Πρωτ:                 668
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Με αριθμό 21

Ο Δήμαρχος Αγίων Αναργύρων-Καματερού
  

   Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις της περίπτ. ι’ της παρ.1  του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),  όπως
τροποποιήθηκε με την παρ.3 του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138/16.06.2011 τεύχος Α’)
και ισχύει.
2.Το άρθρο 75 του Ν.3463/2006, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του Ν.3852/2010  και
ισχύει.
3.Την με αριθ. 451/2023 απόφαση πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών , με την οποία
   ανακηρύχθηκε ο  επιτυχών και οι επιλαχόντες συνδυασμοί , ο Δήμαρχος, οι τακτικοί και   
   αναπληρωματικοί Δημοτικοί Σύμβουλοι του Δήμου Αγίων Αναργύρων Καματερού.
4.Το με αρ. Πρωτ. 27241/21.12.2023 πρακτικό ορκωμοσίας Δημάρχου – Δημοτικών Συμβούλων
για τη    δημοτική περίοδο από 1.01.2024 έως και 31-12-2028. 
5.Την υπ’ αριθμ.20/12.01.2026 απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση
αρμοδιοτήτων του σ’ αυτούς.
6.Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (ΦΕΚ 7094/τ.Β΄/30.12.2025).
7.Την ανάγκη ανάθεσης της εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του 
   Δήμου σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου.

 Αποφασίζει

Ορίζει τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους ως Εντεταλμένους Συμβούλους του Δήμου
Αγίων Αναργύρων - Καματερού με θητεία από 13.01.2026 μέχρι 12.01.2027 εντός της τρέχουσας
Δημοτικής περιόδου και τους μεταβιβάζει αρμοδιότητες ως εξής:

1.  Στον  κ.  Κοτσίνη  Σπύρο, Εντεταλμένο  Σύμβουλο  Υποδομών  και   Έργων  με  τις  εξής
αρμοδιότητες:
 Την εποπτεία της εκτέλεσης και συντήρησης των υποδομών και τεχνικών έργων του Δήμου.
 Την εποπτεία της εκπόνησης και παρακολούθησης του Τεχνικού Προγράμματος.
 Την Συντήρηση Δημοτικών και σχολικών κτιρίων.
 Την εποπτεία και ευθύνη του Κοιμητηρίου.
 Την υπογραφή εγγράφων των τομέων των πιο πάνω αρμοδιοτήτων.

2. Στη κ.Καίση Αγγελική, Εντεταλμένη Σύμβουλο Αστικής Πανίδας με αρμοδιότητες:

 Την εποπτεία, συντονισμό και λειτουργία του Δημοτικού Κτηνιατρείου.
 Την επιμέλεια και φροντίδα των ζώων συντροφιάς του Δήμου.

ΑΔΑ: Ρ8ΦΗΩ62-ΧΣΙ



 Την υπογραφή εγγράφων των τομέων των πιο πάνω αρμοδιοτήτων.

3.  Στον κ. Σίσκα Ιωάννη, Εντεταλμένο Σύμβουλο Βρεφονηπιακών Σταθμών και ΚΔΑΠ,  με 
αρμοδιότητες:

 Την εποπτεία της λειτουργίας των δημοτικών βρεφικών και παιδικών σταθμών και των εν γένει 
σχετικών διαδικασιών.

 Την εποπτεία και ευθύνη των Κέντρων Δημιουργικής ΑπασχόλησηςΠαιδιών.
 Την υπογραφή εγγράφων των τομέων των πιο πάνω αρμοδιοτήτων

4.   Στην κα Σκαρλάτου Αναστασία, Εντεταλμένη Σύμβουλο Κοινωνικών Δράσεων, Ισότητας και 
Ευαισθητοποίησης ΑμεΑ με αρμοδιότητες: 

 Την ευθύνη υλοποίησης του Εθνικού Σχεδίου ΑμεΑ σε συνεργασία με το Γραφείο Εξυπηρέτησης 
ΑμεΑ και την Διεύθυνση της Κοινωνικής Πολιτικής.

 Την δημιουργία δράσεων σε θέματα που αφορούν την πρόληψη υγείας και κοινωνικής ευημερίας 
των Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων.

 Τον συντονισμό και την εκτέλεση προγραμμάτων κοινωνικής ευθύνης και χορηγιών.

 Την λειτουργία και τον συντονισμό του μητρώου δικτύου εθελοντών καθώς και τον συντονισμό 
των δράσεων του.

 Τον συντονισμό ανάπτυξης εφαρμογών ενημέρωσης για τις δράσεις εθελοντισμού.

 Η Εντεταλμένη Σύμβουλος συνεπικουρεί τον Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής κ. Νικητόπουλο 
Σταύρο και συνδράμει στην ομαλή λειτουργία της Διεύθυνσης.

 Την υπογραφή εγγράφων των τομέων των πιο πάνω αρμοδιοτήτων

5. Στον κ. Τσελέκα  Μιχαήλ,  Εντεταλμένο Σύμβουλο  Παιδείας,  Τεχνικής  και  Επαγγελματικής
Εκπαίδευσης με τις εξής αρμοδιότητες: 

 Την εποπτεία, συντονισμό και λειτουργία του Κοινωνικού Φροντιστηρίου.
 Την εποπτεία, συντονισμό και λειτουργία των Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων και θεμάτων Δια

Βίου Μάθησης.
 Την εποπτεία των Επαγγελματικών Λυκείων και Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης.
 Την υπογραφή εγγράφων των τομέων των πιο πάνω αρμοδιοτήτων

6.  Τον  κ.  Μανιάτη  Γεώργιο,  Εντεταλμένο  Σύμβουλο  Ανακύκλωσης  και  Περιβαλλοντικής
Ευαισθητοποίησης με τις εξής αρμοδιότητες:

 Την προώθηση και ανάπτυξη της νεανικής συμμετοχικότητας μέσω δικτύων αλληλεγγύης.
 Την εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση και συντονισμό για θέματα ανακύκλωσης.
 Την ανάπτυξη αστικού πρασίνου και προώθηση περιβαλλοντικών δράσεων.
 Την υπογραφή εγγράφων των τομέων των πιο πάνω αρμοδιοτήτων

7. Στην κα Βιδάλη Έλενα, Εντεταλμένη Σύμβουλο Αθλητισμού και Νεολαίας με  αρμοδιότητες:

 Την διοργάνωση αθλητικών δράσεων.

ΑΔΑ: Ρ8ΦΗΩ62-ΧΣΙ



 Την διαχείριση και επικοινωνία με τους αθλητικούς συλλόγους και φορείς.
 Την διαχείριση των αθλητικών χώρων του Δήμου.
 Υπεύθυνη για την διαχείριση των θεμάτων της Δημοτικής Περιουσίας.
 Την υπογραφή εγγράφων των τομέων των πιο πάνω αρμοδιοτήτων.

8.  Στον κ. Κούραση Δαμιανό,  Εντεταλμένο Σύμβουλο  Ψηφιακής Μετάβασης & Εκκλησιαστικών
Θεμάτων,  με αρμοδιότητες:

 Την εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση, συντονισμό των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων.
 Την  εποπτεία,  ευθύνη,  παρακολούθηση,  συντονισμό,  καλή  λειτουργία  και  έλεγχο  του

Τμήματος Διαφάνειας και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.
 Την  εποπτεία,  ευθύνη  και  συντονισμό  δράσεων  και  ενεργειών  που  αφορούν  στην

τοποθέτηση και λειτουργία κεραιών κινητής τηλεφωνίας. 
 Την υπογραφή εγγράφων των τομέων των πιο πάνω αρμοδιοτήτων.

9. Στον κ. Αποστόλου Ηλία, Εντεταλμένο Σύμβουλο Τεχνικών Συνεργείων, με αρμοδιότητες:

 Την εποπτεία της συντήρησης των παιδικών χαρών.
 Την εποπτεία, ευθύνη και συντονισμό των θεμάτων οδοσήμανσης , ηλεκτροφωτισμού και      

      διαγραμμίσεων του οδικού δίκτυο της πόλης, 
 Την  εποπτεία, ευθύνη των φρεατίων.
 Την εποπτεία συντονισμού θεμάτων έργων και εκτέλεσης δικτύων και εποπτειας ΔΕΚΟ.
 Την εποπτεία αθλητικών χώρων, κλειστών και υπαίθριων γυμναστηρίων, γηπέδων κλπ
 Την υπογραφή εγγράφων των τομέων των πιο πάνω αρμοδιοτήτων.

                                                                                     Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΣΙΡΜΠΑΣ

             

              

Εσωτερική διανομή  :  

1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Αντιδημάρχους
3. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου
4. Αναφερόμενους Εντεταλμένους  Συμβούλους
5. Διευθύνσεις του Δήμου
6.  Αρχείο

ΑΔΑ: Ρ8ΦΗΩ62-ΧΣΙ


		2026-01-14T09:47:25+0200
	Athens




